
 

 

 

  

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ   НАРОДНОЙ   РЕСПУБЛИКИ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

10.05.2016                                                                                           № 68 

 

г. Луганск 

 

 

 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В МИНИСТЕРСТВЕ 

ЮСТИЦИИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

05.08.2016  за  № 368/715  

 

 

 

 

Об утверждении Перечня товаров, работ и услуг, на закупку которых 

направляются средства, подлежащие перечислению территориальными 

органами Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики,  

управлениями труда и социальной защиты населения администраций 

городов и районов Луганской Народной Республики учреждениям,  в 

которых лица находятся на полном государственном содержании 

 

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 25.06.2014 

№14-I   «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики», Положением о Министерстве труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением 

Совета   Министров  Луганской   Народной Республики    от 30 декабря 2014       

№ 02-04/27/14, в соответствии с пунктом 9 «Порядка перечисления 

территориальными органами Пенсионного Фонда Луганской Народной 

Республики, управлениями труда и социальной защиты населения администраций 

городов и районов Луганской Народной Республики средств учреждениям, в 

которых лица находятся на полном государственном содержании,  а также их 

использование»,  утвержденного постановлением  Совета Министров Луганской  



    

  

2 

 

Народной  Республики от 05.08.2015 № 02-04/237/15, с целью улучшения условий 

проживания лиц в учреждениях социальной сферы,   п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Утвердить Перечень товаров, работ и услуг, на закупку которых 

направляются средства, подлежащие перечислению территориальными органами 

Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики, управлениями труда и 

социальной защиты населения администраций городов и районов Луганской 

Народной Республики учреждениям, в которых лица находятся на полном 

государственном содержании (прилагается). 

2. Отделу комплексного обслуживания населения и стационарных учреждений 

управления  стационарных учреждений и взаимодействия с общественными 

организациями  Министерства труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики направить данный приказ  в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной  регистрации в установленном 

порядке. 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после дня 

его официального опубликования.  

     4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 Министр труда и социальной политики                                                                                       

Луганской  Народной  Республики                                                          С.А.Малахова 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

  

    УТВЕРЖДЕН  

       приказом  Министерства труда   

                                                                      и социальной политики  

       Луганской Народной Республики  

                               от 10.05.2016 № 68 

                                              

   

  

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО  В 

МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

05.08.2016  за  № 368/715  

 

 

  

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

товаров, работ и услуг, на закупку которых направляются средства, 

подлежащие перечислению территориальными органами Пенсионного 

Фонда Луганской Народной Республики, управлениями  труда и социальной 

защиты населения администраций городов и районов Луганской Народной 

Республики   учреждениям,  в которых лица находятся на полном 

государственном содержании 

 

В настоящем Перечне  товаров, работ и услуг, на закупку которых 

направляются средства, подлежащие перечислению территориальными органами 

Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики, управлениями  труда и 

социальной защиты населения администраций городов и районов Луганской 

Народной Республики   учреждениям,  в которых лица находятся на полном 

государственном содержании, применяются коды экономической классификации 

расходов (далее – КЭКР), утвержденные приказом Министерства финансов 

Луганской Народной Республики от 17. 01. 2015 № 2. 

 

1. КЭКР 2210 "Предметы, материалы, оборудование и инвентарь": 

 

строительные материалы, оборудование, материалы, сантехническое 

оборудование для душевых, ванных комнат и туалетов (унитазы, умывальники, 

бачки, краны, смесители), инвентарь и инструменты для обеспечения 

хозяйственной деятельности,  связанной  с улучшением условий пребывания 

подопечных и воспитанников; 

запчасти для ремонта кухонного, прачечного и медицинского  оборудования; 

 

 



    

  

2 

 

малоценные предметы (физкультурный инвентарь, игрушки для детских 

учреждений); 

мебель (кровати, столы, стулья, шкафы, тумбочки), оконные и дверные блоки, 

жалюзи, роллеты для помещений, где непосредственно проживают подопечные и 

воспитанники;  

белье  (в том числе постельное белье), подушки, одеяла, покрывала, матрацы, 

наматрацники прорезиновые,  полотенца, рабочие костюмы подопечным и 

воспитанникам для участия в процессе трудотерапии, обувь, спортивная форма (в 

том числе спортивная обувь), одежда и мягкий инвентарь, ткани, шторы и 

занавески; 

подписка периодических изданий для подопечных и воспитанников;  

кухонная утварь; 

рассада, удобрения, торф; 

гробы, венки, кресты, таблички; 

горюче-смазочные материалы, запчасти для транспорта, который обслуживает 

подопечных; 

средства личной гигиены и уборка помещений (гигиенические прокладки, 

памперсы для детей и взрослых, мыло, зубная паста, пена для бритья, туалетная 

бумага, расческа, зубная щетка, шампунь, лезвие, станки для бритья, мочалки, 

стиральный порошок, моющие средства и др.);  

 

медицинские бланки, канцелярские изделия для учебно-воспитательного процесса 

и трудовой терапии для нужд подопечных (альбомы, раскраски, карандаши, 

фломастеры, ручки, линейки, цветная бумага и картон, пластилин, краски и 

кисти); 

расходные материалы для швейных и обувных мастерских (ткани, кожа,  

декоративная сетка, флизелин декоративный, органза декоративная, бумага для 

квиллинга, бисер, нитки для вышивания, нитки для шитья, фурнитура для одежды 

и обуви, проволока и прочее);  

игрушки, детские надувные бассейны, спортивный инвентарь, игровое 

оборудование и мягкие модули для комнат, новогодние игрушки, гирлянды, 

новогодние украшения. 

 

2. КЭКР 2220 "Медикаменты и перевязочные материалы": 

 

медикаменты, диагностические тесты и перевязочные материалы; 

витамины, вакцины для подопечных и воспитанников, дезинфекционные 

средства, пленки для рентгеновских снимков, материалы для проведения 

анализов, медицинский инвентарь (термометры, ланцеты, пинцеты, иглы, 

шприцы, супинаторы и другое медицинское оборудование, которое не 

принимается на учет в качестве основных средств, моче - и калоприемники), 

слуховые аппараты, очки; 

материалы для лечения зубов подопечных и воспитанников (при наличии 

стоматологического кабинета в учреждении); 



    

  

3 

 

клеенка медицинская; 

продукты терапевтического питания (по назначению врача). 

 

3.  КЭКР 2230 "Продукты питания": 

 

продукты питания и/или оплата услуг по питанию для обеспечения выполнения 

суточных натуральных норм питания; 

питьевая вода. 

 

4.  КЭКР 2240 "Оплата услуг (кроме коммунальных)": 

 

ритуальные услуги (в том числе оплата услуг священника); 

услуги связи (за пользование радиоточкой); 

услуги по текущему ремонту жилых помещений; 

услуги по вывозу твердых бытовых отходов; 

услуги протезирования; 

услуги по ремонту и обслуживанию, холодильного, прачечного, кухонного, 

оборудования; 

услуги по обеспечению противопожарной безопасности; 

услуги по обслуживанию тревожной кнопки вызова медперсонала; 

услуги по обслуживанию системы видеонаблюдения; 

услуги по ремонту спецтранспорта для нужд подопечных. 

 

5. КЭКР 3110 "Приобретение оборудования и предметов долгосрочного 

пользования": 

 

кухонное оборудование (газовые или электрические печи, холодильные и 

морозильные камеры, лари, варочные котлы, электрические сковороды (жаровни), 

оборудование для выпечки хлебобулочных изделий; технологическое 

оборудование для обеспечения диетического питания с учетом профиля 

учреждения, (протирочная машина, блендеры);   

оборудование для очистки питьевой воды;  

 

оборудования для банно-прачечного комплекса (стиральные машины, гладильные  

доски и катки   (оборудование), бойлеры для подогрева воды    (в  душевых и 

ванных комнатах) сушильные машины, ванные; 

 

компьютеры, при наличии компьютерных классов, теле-, видео-, фото-, 

музыкальная аппаратура и музыкальные инструменты для комнат отдыха 

подопечных и воспитанников, актовых залов, библиотек; 

 

дезкамеры, физиотерапевтическая аппаратура, стоматологическое оборудование 

(при наличии в штатном расписании должности врача-стоматолога), сухожаровые 

шкафы, автоклавы, стерилизаторы; 



    

  

4 

 

оборудования для мастерских для проведения трудовой реабилитации 

подопечных и воспитанников; 

 

мебель для жилых комнат, холлов  для отдыха, буфетов, жилых помещений, 

столовых, библиотек, актовых залов, где проводятся культурно-массовые 

мероприятия. 

 

6. КЭКР 3131  "Капитальный ремонт жилищного фонда (помещений)".  

 

7. КЭКР 3132  "Капитальный ремонт других объектов": 

 

капитальный ремонт отдельных узлов и систем, которые являются составной 

частью объектов,  а именно: водоснабжение, газоснабжение, канализация, 

кондиционирование   мусоропроводов,  пассажирских  и  грузовых             лифтов 

и т. д. 

 Капитальные ремонты осуществляются при полном выполнении 

натуральных  суточных норм по питанию, при возникновении аварийных 

ситуаций (отклонение от нормальных условий и жизнедеятельности людей, 

которые привели (могут привести) к угрозе жизни и здоровью людей, разрушения 

зданий, сооружений, оборудования). 

 

 

 

 

 Министр труда и  

социальной политики                                                                    С.А. Малахова  

 

 


